
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 107 

 
НИШ, 28.октобар  2022.  

Цена овог броја 40 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД ПИРОТ  

Изборна комисија за спровођење 

избора за чланове савета месних 

заједница на територији града 

Пирота  

  
 1. 
 

 На основу члана 38 Одлуке о месним 
заједницама на територији града Пирота (,,Сл.лист 
града Ниша“ бр.74/21) и члана 21 и 22 Упутства за 
спровођење избора за чланове савета месних 
заједница на територији града Пирота (број: I 
06/81-2/22 од 12.10.2022. године),  

Изборна комисија за спровођење избора за 
чланове савета месних заједница на територији 
града Пирота, на седници одржаној 21.10.2022. 
године, доноси 

ИЗМЕНУ ОДЛУКЕ 

О  ОДРЕЂИВАЊУ  БИРАЧКИХ  МЕСТА  

НА ТЕРИТОРИЈИ  ГРАДА  ПИРОТА 

ЗА  ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА 

ЧЛАНОВЕ  САВЕТА МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА РАСПИСАНИМ ЗА 06. 

НОВЕМБАР  2022. ГОДИНЕ 

 

I 

 У Одлуци о одређивању бирачких места на 
територији града Пирота за гласање на изборима 
за чланове савета месних заједница расписаним 
за 06. новембар 2022. године (,,Сл. лист града 
Ниша‘‘, бр. 103/22) врши се измена  табеларног 
приказа сеоских месних заједница, у делу 
нумерације и то тако да гласи:  

 

Ред.бр. Назив месне заједнице 
назив и адреса бирачког места 

20. Гњилан, клуб Пензионера 

21 Барје Чифлик, основна школа  

22 Расница, основна школа 

23 Велики Суводол, основна школа 

24 Мали Суводол, основна школа 

25 Понор, просторија Амбуланте 

26 Блато, основна школа 

27 Костур, Дом омладине 

28 Држина, месна канцеларија 

29 Петровац, Задружни дом 

30 Војнеговац, Задружни дом 

31 Бело Поље,Земљорадничка задруга 

32 Јерма, основна школа Суково 

33 Чиниглавци, клуб месне заједнице 

34 Срећковац, просторије мз Срећковац 

35 Обреновац, основна школа 

36 Бериловац, основна школа 

37 Крупац, Дом културе 

38 Извор, Задружни дом 

39 Велико Село, Дом културе 

40 Велики Јовановац, месна заједница 

41 Мали Јовановац, Дом културе 

42 Пољска Ржана, основна школа 

43 Трњана, Дом омладине 

44 Рсовци,  основна школа 

45 Височка Ржана, месна заједница 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28.октобар 2022. године 
 

 

 

 

46 Јеловица,  основна  школа 

47 Дојкинци,  Дом културе 

48 Нишор, месна заједница 

49 Добри До, месна канцеларија 

50 Покровеник, месна заједница 

51 Језеро, основна школа Гостуша 

52 Темска, библиотека 

53 Рудиње, Земљораднички дом 

54 Рагодеш,  ЗЗ ,,Рагодеш ‘‘ 

55 Топли До, мз Топли До 

56 Церова, месна заједница Церова 

57 Базовик, месна заједница Базовик 

58 Станичење, месна заједница 

59 Сопот,  Дом омладине 

60 Црноклиште,   Дом културе 

61 Црвенчево, просторије месне 
заједнице 

62 Осмаково,  Дом културе 

63 Враниште, месна заједница 

64 Градашница, основна школа 

65 Присјан, просторије амбуланте 
Присјан 

 

II 

 У осталом делу Одлука остаје 
непромењена. 

 

III 

 Измена Одлуке ступа на снагу даном 
доношења и иста ће се објавити на веб-
презентацији града Пирота и у Службеном листу 
града Ниша. 
 
 
I Број: 06/81-40-22 

У Пироту, 21.10.2022. године 
 

Председник Изборне комисије 
Јован Миленковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

  
 2. 

 
 

На основу члана 81. и 126. Статута општине 
Мерошина („Сл. лист града Ниша“, број 23/2019 и 
13/2022) и члана 8., 25, и 26. Одлуке о јавним 
расправама („Сл.лист града Ниша“, бр. 41/2020), 

Општинско веће општине Мерошина на 
седници одржаној дана 26.10. 2022.године, донело 
је  

 
 
 

З А К Љ У Ч А К 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ 

 
 

Члан 1. 
 

Одређује се спровођење јавне расправе о 
Нацрту Одлуке о промени Статута општине 
Мерошина. 

Члан 2. 
 

Утврђује се Програм јавне расправе о 
Нацрту Одлуке о промени Статута општине 
Мерошина. 

Члан 3. 
 

Јавна расправа о Нацрту Одлуке о промени 
Статута општине Мерошина спровешће се у 
периоду од 27.10.2022. године дo 07.11.2022. 
године.  

 
Члан 4. 

 
Овај Закључак објавити у "Сл. листу Града 

Ниша".  
 
 
Број: 02-569 
У Мерошини, дана 26.10.2022.године  
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Саша Јовановић,  с.р. 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
28.октобар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 3 
 

 
 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

 3. 
 
 На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07.... 47/18), члана 69. и 70. Закона о 
енергетској ефикасности и рационалној употреби 
енергије („Службени гласник РС“, број  40/21), 
члана 25. и члана 40. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 154/09, 73/10... 72/19 
и 149/20),  и  члана 60. Статута општине Сврљиг 
(„Сл. лист Града Ниша“ бр.21/2019)  

Општинско веће општине Сврљиг  на 
седници одржаној дана  28.10.2022.  године, 
донело је  
 
 
 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА  О 

СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 

САНАЦИЈЕ, ПОРОДИЧНИХ КУЋА, 

СТАНОВА И  СТАМБЕНИХ ЗГРАДА КОЈЕ 

СЕ ОДНОСЕ НА УНАПРЕЂЕЊЕ 

ТЕРМИЧКОГ ОМОТАЧА, 

ТЕРМОТЕХНИЧКИХ ИНСТАЛАЦИЈА И 

УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ КОЛЕКТОРА ЗА 

ЦЕНТРАЛНУ ПРИПРЕМУ ПОТРОШНЕ 

ТОПЛЕ ВОДЕ ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ 

УПРАВЕ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ И 

УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ 

ЕФИКАСНОСТИ ЈП 1/22 

 
 
 

Члан 1. 
 

Члан 6. став 1. Правилника о суфинансирању 
мера енергетске санације породичних кућа, 
станова и стамбених зграда које се односе на 
унапређење термичког омотача, термотехничких 
инсталација и уградње соларних колектора за 
централну припрему потрошне топле воде по 
јавном позиву Управе за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасностиЈП 1/22 мења 
се и гласи:  

Укупно планирана средства које општина 
заједно са средствима Управе за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасности додељује 
путем Јавног позива бр. ЈП 1/22 за 
суфинансирање Програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова, на 
основу Јавног позива, ЈП 1/22, износе 5 милиона 
динара, од чега је 1,5 милиона динара определила 

општина Сврљиг, а  3,5 милиона динара Управа за 
подстицање и унапређење енергетске 
ефикасности, а за суфинансирање мера из овог 
члана 2.850.080,00  динара, од чега је 855.024,00  
динара определила општина Сврљиг ,а 
1.995.056,00 динара Управа за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасности. 
 
 

Члан 2. 
 

 Након члана 32. додаје се члан 33. који 
гласи: 
 Неутрошена средства из  Правилника о 
суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа, станова и стамбених зграда које 
се односе на унапређење термичког омотача, 
термотехничких инсталација и уградње соларних 
колектора за централну припрему потрошне топле 
воде по јавном позиву Управе за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасностиЈП 1/22 се 
преносе у Правилник о суфинансирању енергетске 
санације, породичних кућа и станова путем 
уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи ,  
термостатских  вентила и делитеља топлоте по 
јавном позиву Управе за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасностиЈП 2/22 

 
Члан 3. 

 
 Члан 33. се пренумерише у члан 34. 

 
 

Члан 4. 
  

Овај Правилник ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен  у „Службеном листу 
Града Ниша 

 
IIБрој: 400-249/2022      

Датум:28.10.2022.године 

 

      

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Мирослав Марковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28.октобар 2022. године 
 

 

 

 

 4. 
 
 На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07.... 47/18), члана 69. и 70. Закона о 
енергетској ефикасности и рационалној употреби 
енергије („Службени гласник РС“, број  40/21), 
члана 25. и члана 40. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 154/09, 73/10... 72/19 
и 149/20), члана 29. став 2. Правилника о ближим 
условима за расподелу и коришћење средстава за 
примену мера енергетске ефикасности („Службени 
гласник РСˮ, број 12/22), Решења о  финансирању 
програма енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова који спроводе јединице 
локалне самоуправе, као и градске општине, број 
401-00-4/2022-01 од 25.02.2022. године, донетим 
од стране Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности,  

Општинско веће општине Сврљиг  на 
седници одржаној дана  28.10.2022. године, 
донело је  
 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 

СУФИНАНСИРАЊУ ЕНЕРГЕТСКЕ 

САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 

СТАНОВА ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ 

ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ 

ЕНЕРГИЈЕ ЗА СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И 

УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМОТЕХНИЧКОГ 

СИСТЕМА ПУТЕМ УГРАДЊЕ 

КАЛОРИМЕТАРА, ЦИРКУЛАЦИОНИХ 

ПУМПИ ,  ТЕРМОСТАТСКИХ  ВЕНТИЛА И 

ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ ПО ОСНОВУ 

ЈАВНОГ ПОЗИВАЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ 

КУЋА И СТАНОВА, ЈП2/22 

 
 

Члан 1. 
 

Члан 6. став 1. Правилника о 
суфинансирању енергетске санације, породичних 
кућа и станова путем уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије за сопствене 
потребе и унапређење термотехничког система 
путем уградње калориметара, циркулационих 
пумпи,  термостатских  вентила и делитеља 
топлоте по јавном позиву Управе за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасности ЈП 2/22 
мења се и гласи: 

 

1) набавка и уградња соларних панела, 
инвертераи пратеће инсталације за 
породичне куће за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе, 
уградње двосмерног мерног уређаја за 
мерење предате и примљене електричне 
енергије, и израде неопходне техничке 
документације и извештаја извођача 
радова на уградњи соларних панела и 
пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије који су у складу са 
законом неопходни приликом прикључења 
на дистрибутивни систем. 
Снага соларних панела не може бити већа 
од одобрене снаге мерног места, која је 
наведена у рачуну за утрошену 
електричну енергију, а  максимално до 6 
kW. 
 
Укупан износ средства подстицаја која се 
додељују за ову меру, представљаће 
мањи износ од: 
- 50% од вредности укупне инвестиције 

са ПДВ ом, а максимално  420.000 
динара са ПДВ-ом, и; 

- износа који се добија множењем снаге 
у kW соларних панела из достављене 
профактуре, са  износом од 70.000 
динара са ПДВ-ом 

  
 Укупан износ средстава подстицаја која 
додељује општина за ову меру енергетске 
ефикасности износи 500.000 динара 

 
 

2) унапређење термотехничких система 
зграде путем замене система или дела 
система ефикаснијим системом путем: 

(1) уградње електронски регулисаних 
циркулационих пумпи за породичне 
куће, 
Удео средства подстицаја износи 50% 
од износа предрачуна за радове и 
опрему са ПДВ-ом, а максимално 
15.000,00 динара са ПДВ-ом по 
циркулационој пумпи. 
 

 Укупан износ средстава подстицаја која 
додељује општина за ову меру енергетске 
ефикасности износи 144.976,00 динара. 
 
 Домаћинстава не могу да конкуришу за више 
од једне мере енергетске ефикасности из овог 
члана. 
 Критеријуми енергетске ефикасности се 
одређују јавним позивом за привредне субјекте. 
 Критеријуми за оцењивање пријава на Јавни 
позив за домаћинства и стамбене заједнице  дати 
су у члану 26. овог Правилника 



  

 
 
 
 
 
28.октобар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 5 
 

 
 

 

Члан 2. 
 

 Након члана 32. Додаје се члан 33. који 
гласи: 
 Неутрошена средства из  Правилника о 
суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа, станова и стамбених зграда које 
се односе на унапређење термичког омотача, 
термотехничких инсталација и уградње соларних 
колектора за централну припрему потрошне топле 
воде по јавном позиву Управе за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасности ЈП 1/22 се 
преносе у Правилник о суфинансирању енергетске 
санације, породичних кућа и станова путем 
уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи ,  
термостатских  вентила и делитеља топлоте по 
јавном позиву Управе за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасностиЈП 2/22 
 Укупно неутрошена средства из  Правилника 
ЈП 1/22 износе 1.149.920,00 од чега су средства 
Општине Сврљиг 344.976,00, а средства Управе 
за подстицање и унапређење енергетске 
ефикасности 804.944,00. 

 
 

Члан 3. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен  у „Службеном листу 
Града Ниша. 

 
 

Број: 400-250/2022      

Датум:28.10.2022.године  
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Мирослав Марковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

 

ИСПРАВКА 

 
  

 
 

Скупштина општине Гаџин Хан, објављује дана  
26. октобра 2022. године 

 
 
 

ИСПРАВКУ 
ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У РЕШЕЊУ О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ЦЕНИ 
БЕТОНСКИХ ПРОПУСТА ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДЊУ И КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН“ („СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА НИША“ БР. 99/2022) 
 
 
 
У Решењу о давању сагласности на Одлуку о цени 
бетонских пропуста ЈП „Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности општине Гаџин Хан“ 
(„Службени лист града Ниша“ Бр. 99/2022), у 
преамбули текста решења уместо текста „На 
седници одржаној 20.10.2022. године, донела је“, 
треба да стоји текст: „На седници одржаној 
12.10.2022. године, донела је“. 
 
 
 
Број: 06-400-182/22-II 
У Гаџином Хану, дана: 26.10.2022. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

СЕКРЕТАР 
Милош Митић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28.октобар 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 

Скупштина општине Гаџин Хан, објављује дана  
26. октобра 2022. године 

 
 
 
 

ИСПРАВКУ 
ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У РЕШЕЊУ О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ЦЕНИ 
ГРАЂЕВИНСКОГ МАТЕРИЈАЛА ЈП „ДИРЕКЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДЊУ И КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН“ („СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА НИША“ БР. 99/2022) 
 
 
 
 
У Решењу о давању сагласности на Одлуку о цени 
грађевинског материјала ЈП „Дирекција за 
изградњу и комуналне делатности општине Гаџин 
Хан“ („Службени лист града Ниша“ Бр. 99/2022), у 
преамбули текста решења уместо текста „На 
седници одржаној 20.10.2022. године, донела је“, 
треба да стоји текст: „На седници одржаној 
12.10.2022. године, донела је“. 
 
 
Број: 06-400-183/22-II 
У Гаџином Хану, дана: 26.10.2022. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 

СЕКРЕТАР 
Милош Митић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
28.октобар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 107  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 107                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28.октобар 2022. године 
 

 

 

 

 
 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 
Град Пирот 

Изборна комисија  

за спровођење избора за чланове савета месних заједница  

на територији града Пирота 
 

 
 

1. Измена Одлуке о одређивању бирачких места на територији града Пирота за гласање на 
изборима за чланове савета месних заједница расписаним за 06. новембар 2022. године 

 
1 

 
 

Општина Мерошина 

 

 

2. Закључак о спровођењу јавне расправе ..................................................................................  2 

 
 

Општина Сврљиг 

Општинско веће 

 

 

3. Правилник о измени Правилника  о суфинансирању мера енергетске санације, 
породичних кућа, станова и  стамбених зграда које се односе на унапређење термичког 
омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну 
припрему потрошне топле воде по јавном позиву управе за подстицање и унапређење 
енергетске ефикасности ЈП 1/22 .................................................................................................  
 

 
 
 
 

3 

4. Правилник о измени Правилника о суфинансирању енергетске санације породичних 
кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи ,  термостатских  вентила и делитеља топлоте по 
основу јавног позива за суфинансирање програма енергетске санације стамбених 
зграда, породичних кућа и станова, ЈП 2/22.............................................................................  

 
 
 
 
 

4 
 

 

Општина Гаџин Хан 

Исправка 

 

 

 Исправка Решења о давању сагласности на Одлуку о цени бетонских пропуста ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности општине Гаџин Хан  .............................  
 

 
5 

 Исправка Решења о давању сагласности на Одлуку о цени грађевинског материјала ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности општине Гаџин Хан“ ............................  

 
6 

 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


